
 
 

 
Ai componenti della Commissione di seguito indicati 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE MATERNO 

INFANTILI E DELL’ADULTO 

 
VISTO il Regolamento per l’assegnazione di borse di ricerca di Ateneo;  
VISTO l’avviso Prot. n. 556 del 13/03/2024 Rep. n. 41/2024 con il quale è stata istituita una borsa di 
ricerca di Ateneo dal titolo “Studio qualitativo e quantitativo sulla percezione della speranza, della 
gratitudine e della morte in pazienti emato-oncologici e loro caregivers primari sull’esperienza delle 
cure simultanee palliative precoci” riguardante il seguente ambito di ricerca: caratterizzare, 
mediante strumenti psico-linguistici innovativi, la natura della relazione medico-paziente-caregivers, 
inclusi i caregivers di pazienti deceduti, presso un ambulatorio di cure simultanee palliative precoci 
emato-oncologiche, al fine di indagare la loro consapevolezza della prognosi, le loro aspettative e la 
loro percezione della speranza e valutare i possibili benefici di interventi di cure simultanee 
palliative precoci nel favorire l’espressione di sentimenti di gratitudine ed accettazione della morte, 
affisso all’Albo Ufficiale del Dipartimento e pubblicato sul sito web di Ateneo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Materno 

Infantili e dell’Adulto del 13/03/2024 

DECRETA 

Articolo  unico 

E’ nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli ed eventuale colloquio per 

l’assegnazione di una borsa di ricerca di Ateneo, di cui in premessa, nelle persone di: 

 

 

- Prof. Leonardo Potenza Professore Associato 

 di questa Università 

 RESPONSABILE DELLA RICERCA 

   

- Prof.ssa Anna Candoni Professore Associato 

 di questa Università  

 COMPONENTE 

  

- Prof. Mario Luppi Professore Ordinario 

 di questa Università 

 COMPONENTE CON FUNZIONI ANCHE DI 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

Supplenti: Prof. Roberto D’Amico, Prof. Federico Piacentini. 

 

La presente nomina viene affissa all’Albo Ufficiale di Dipartimento e pubblicata sul sito web di 

Ateneo. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                                                     (Prof. Antonello Pietrangelo)  

  


		2024-04-08T14:32:12+0200
	ANTONELLO PIETRANGELO




